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BR.0012.2.7.2024 

 

 

PROTOKÓŁ NR 3 / 24 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu 

z dnia 24 czerwca 2024 roku  

 

Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczył Piotr Napiekło Zastępca Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

2. Omówienie i zaopiniowanie raportu o stanie powiatu za 2023 rok w zakresie należącym 

do właściwości Komisji. 

3. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Sołtys i Rady Sołeckiej Sołectwa Rudniki z dnia  

23 maja br. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji do końca 2024 roku.  

5. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz. 

Powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę 

radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 1/24 z dnia 23 maja 2024 roku oraz 

protokół Nr 2/24 z dnia 27 maja 2024 roku w wyniku przeprowadzonego głosowania zostały 

przyjęte jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”. 

 

Ad.2).  

 

Piotr Napiekło Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Może powiem kilka słów na temat działalności Powiatowego Urzędu Pracy, jeżeli chodzi o 

raport o stanie powiatu. Przedstawiliśmy realizację dwóch programów które realizujemy na 

bazie uchwał Rady Powiatu które były przyjęte w 2021 roku to jest uchwała mówiąca o 

opracowaniu programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji rynku pracy i drugi program to 

jest program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej. 

Pierwszy program ogólny o sytuacji na rynku pracy omawia kwestie wykonania usług i 

instrumentów rynku pracy za poprzedni rok, ile zawarliśmy umów w ramach poszczególnych 

instrumentów, ile wydatkowaliśmy środków z różnych źródeł. Natomiast jeżeli chodzi o 
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program na rzecz osób niepełnosprawnych to są dane wyciągnięte konkretnie dla osób ze 

stwierdzoną niepełnosprawnością. Jeżeli chodzi o takie podstawowe wskaźniki z rynku pracy 

na koniec ubiegłego roku liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie to było 1950 

osób. Należy powiedzieć, że od około 3 lat ta liczba osób bezrobotnych w przeciągu roku 

waha się w granicach 1900 – 2200. Stopa bezrobocia na koniec roku w naszym powiecie 

wynosiła 5,5%, przy czym dla Polski 5,1%, a dla województwa śląskiego 3,6 %.  Jeżeli 

chodzi o tą część aktywną w zeszłym roku wydatkowaliśmy kwotę ponad 8 200 000 zł. Są to 

środki z Funduszu Pracy oraz RPS, czyli środki unijne. W ramach tej kwoty jest 1 000 000 zł, 

które pozyskaliśmy dodatkowe z rezerwy Funduszu Pracy na aktywizację zawodową. Ponadto 

prawie 700 000 zł przeznaczyliśmy na realizację Krajowego Funduszu Szkoleniowego, czyli 

z przeznaczeniem dla pracodawców i pracowników. Tutaj również ubiegaliśmy się o środki z 

rezerwy więc jest to suma łączna. Jeżeli chodzi o środki PFRON to wydatkowaliśmy pełną 

kwotę 200 000 zł, które w ramach Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej rozdzieliliśmy na 

rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych. Ponadto dodatkowo jak co roku 

występujemy o dodatkowe środki na aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych w 

ramach obszaru G, była to kwota 51.500 zł. Ze względu na to, że nie było chętnych ze strony 

pracodawców ani ze strony osób niepełnosprawnych te środki zwróciliśmy.  Jeżeli są jakieś 

pytania to chętnie odpowiem.” 

 

Wobec braku pytań ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja 

jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”, zaopiniowała pozytywnie raport o stanie powiatu 

za 2023 rok w zakresie należącym do właściwości Komisji. 

 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”, uznali za zasadny wniosek 

Sołtysa i Rady Sołeckiej Sołectwa Rudniki w sprawie realizacji w ramach programu zadania 

dotyczącego budowy chodnika – ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej łączącej Zawiercie 

i Rudniki. Jednocześnie postanowili o przekazaniu pisma Zarządowi Powiatu celem zajęcia 

stanowiska zgodnie z kompetencjami przysługującymi organowi wykonawczemu.  

 

Ad.4).  

 

Członkowie Komisji po przedstawieniu propozycji opracowali plan pracy Komisji do na 

2024 rok w następującym brzmieniu: 

 

SIERPIEŃ 

1. Zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi na terenie powiatu zawierciańskiego. 

 

WRZESIEŃ 

1. Informacja na temat inwestycji realizowanych przez powiat w 2024 roku. 

PAŹDZIERNIK 

1. Działalność Powiatowej Rady Rynku Pracy. 

LISTOPAD 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 
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GRUDZIEŃ 

1. Realizacja zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej finansowanych z PFRON w 2024 

roku. 

2. Podsumowanie pracy w 2024 roku. 

 

Ad.2).  

 

Członkowie Komisji ustalili, że posiedzenia Komisji odbywać się będą o godz. 8.30. 

 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

        Rozwoju i Promocji Powiatu 

Agnieszka Szlachta 

          Marek Pałasz 

 

 


